
21savona e valbormida DOMENICA
3MAGGIO

2009

AVVISO DI VENDITA DI IMMOBILI
Espropriazione immobiliare n. 25/2009

EQUITALIA SESTRI S.p.A.
Agente della Riscossione per la Provincia di Savona,

RENDE NOTO AL PUBBLICO

che alle ore 15.00 del 03 Luglio 2009, presso i locali di Equitalia Sestri S.p.A., in
SAVONA, VIA CIMAROSA 47, si procederà alla vendita con pubblico incanto della
seguente unità immobiliare:
Quota 1/2 piena proprietà di appartamento in SAVONA, Via Servettaz 31 /4
Classato A/3 - Abitazione di tipo economico: Foglio 69, Particella 310,
Subalterno 19 Dati catastali: piano 1, interno 4, classe 2, consistenza 4,5 vani,
superficie catastale mq.85, rendita Euro 557,77. Confini: sullo stesso piano con
appartamento interno n.3, sopra con interno n. 8, sotto con locale ad uso commerciale.

(art. 83, comma 24, del D.L. 25/06/2008 n. 112).
Le offerte in aumento non dovranno essere inferiori all’1% del prezzo base (per 1°
incanto Euro 1.054)
Relativamente al primo incanto la domanda dovrà essere presentata a EQUITALIA
SESTRI S.P.A. di Savona, Via Cimarosa 47 entro le ore 12.00 del giorno 02/07/2009
corredata di assegno circolare non trasferibile intestato a EQUITALIA SESTRI
S.p.A. di Euro 26.355,00.
Eventuali secondo e terzo incanto alle ore 15.00 rispettivamente dei giorni 05/10/2009
e 02/11/2009. L’assegno circolare per la partecipazione è da presentare assieme
alla domanda entro le ore 12 del giorno non festivo precedente l’incanto.
Trattamento fiscale della vendita: imposta di registro.
Maggiori chiarimenti presso gli uffici della Equitalia Sestri Spa dalle ore 8.20 alle
13.00 (oppure telefonicamente 019 8389522/8389521) ovvero consultare i siti internet
www.equitaliasestri.it oppure www.aste.com

Incanto

1° incanto 03/07/2009

2° incanto 02/10/2009

3° incanto 30/10/2009

Prezzo Base

€ 105.418,53

€ 70.279,02

€ 46.852,68

Cauzione

€ 10.542,00

€ 7.028,00

€ 4.685,00

Spese di vendita

€ 15.813,00

€ 10.542,00

€ 7.028,00

AVVISO DI VENDITA DI IMMOBILI
Espropriazione immobiliare n. 26/2009

EQUITALIA SESTRI S.p.A.
Agente della Riscossione per la Provincia di Savona,

RENDE NOTO AL PUBBLICO

che alle ore 15.00 del 06 Luglio 2009, presso i locali di Equitalia Sestri S.p.A., in
SAVONA, VIA CIMAROSA 47, si procederà alla vendita con pubblico incanto della
seguente unità immobiliare:
Quota 1/1 piena proprietà di appartamento in FINALE LIGURE, Via Roma 22/3
Classato A/4 - Abitazione di tipo popolare: Foglio 40, Particella 210, Subalterno
6 Dati catastali: piano 3-4, interno 3, classe 2, consistenza 4 vani, rendita Euro
268,56. Il subalterno 6 deriva dalla soppressione del subalterno 4. Confini: sullo
stesso piano con appartamento interno n.4 e muri perimetrali, sopra con il tetto,
sotto con appartamento interno n.1.

(art. 83, comma 24, del D.L. 25/06/2008 n. 112).

Le offerte in aumento non dovranno essere inferiori all’1% del prezzo base (per il
1° incanto €. 1.015)
Relativamente al primo incanto la domanda dovrà essere presentata a EQUITALIA
SESTRI S.P.A. di Savona, Via Cimarosa 47 entro le ore 12.00 del giorno 03/07/2009
corredata di assegno circolare non trasferibile intestato a EQUITALIA SESTRI
S.p.A. di Euro 25.379,00.
Eventuali secondo e terzo incanto alle ore 15.00 rispettivamente dei giorni 06/10/2009
e 03/11/2009. L’assegno circolare per la partecipazione è da presentare assieme
alla domanda entro le ore 12 del giorno non festivo precedente l’incanto.
Trattamento fiscale della vendita: imposta di registro.
Maggiori chiarimenti presso gli uffici della Equitalia Sestri Spa dalle ore 8.20 alle
13.00 (oppure telefonicamente 019 8389522/8389521) ovvero consultare i siti internet
www.equitaliasestri.it oppure www.aste.com

Incanto

1° incanto 06/07/2009

2° incanto 06/10/2009

3° incanto 03/11/2009

Prezzo Base

€ 101.515,68

€ 67.677,12

€ 45.118,08

Cauzione

€ 10.152,00

€ 6.768,00

€ 4.512,00

Spese di vendita

€ 15.227,00

€ 10.152,00

€ 6.768,00

AVVISO DI VENDITA DI IMMOBILI
Espropriazione immobiliare n. 27/2009

EQUITALIA SESTRI S.p.A.
Agente della Riscossione per la Provincia di Savona,

RENDE NOTO AL PUBBLICO

che alle ore 16.00 del 06 Luglio 2009, presso i locali di Equitalia Sestri S.p.A., in
SAVONA, VIA CIMAROSA 47, si procederà alla vendita con pubblico incanto della
seguente unità immobiliare:
Quota 3/4 proprietà di appartamento in FINALE LIGURE, Piazza E. De Amicis
3/7 Classato A/2 - Abitazione di tipo civile: Foglio 39, Particella 272, Subalterno
29 Dati catastali: piano 4, interno 7, scala B, classe 1, consistenza 6 vani, rendita
Euro 728,20. La particella 272 subalterno 29 deriva dalla soppressione della particella
456 subalterno 29 del foglio 39. Confini: sullo stesso piano con vano ascensore e
muri perimetrali, sopra con appartamento interno n.9 , sotto con appartamento interno
n.5.

(art. 83, comma 24, del D.L. 25/06/2008 n. 112).

Le offerte in aumento non dovranno essere inferiori all’1% del prezzo base (per il
1° incanto Euro 1.966)
Relativamente al primo incanto la domanda dovrà essere presentata a EQUITALIA
SESTRI S.P.A. di Savona, Via Cimarosa 47 entro le ore 12.00 del giorno 03/07/2009
corredata di assegno circolare non trasferibile intestato a EQUITALIA SESTRI
S.p.A. di Euro 49.153,00.
Eventuali secondo e terzo incanto alle ore 16.00 rispettivamente dei giorni 06/10/2009
e 03/11/2009. L’assegno circolare per la partecipazione è da presentare assieme
alla domanda entro le ore 12 del giorno non festivo precedente l’incanto.
Trattamento fiscale della vendita: imposta di registro.
Maggiori chiarimenti presso gli uffici della Equitalia Sestri Spa dalle ore 8.20 alle
13.00 (oppure telefonicamente 019 8389522/8389521) ovvero consultare i siti internet
www.equitaliasestri.it oppure www.aste.com

Incanto

1° incanto 06/07/2009

2° incanto 06/10/2009

3° incanto 03/11/2009

Prezzo Base

€ 196.614,00

€ 131.079,00

€ 87.384,00

Cauzione

€ 19.661,00

€ 13.108,00

€ 8.738,00

Spese di vendita

€ 29.492,00

€ 19.661,00

€ 13.108,00

SI INFIAMMALACORSAPERPALAZZONERVI

Vaccarezzanel fortinodelnemico
Il candidato Pdl alla Provincia ha presentato la squadra aMillesimo, la città di Boffa (Pd)

MILLESIMO. «Savona ha pre-
stato gli ultimi tre presidenti democri-
stiani alla sinistra ma non glien’ha mai
prestato uno per governare: a quello
hanno sempre pensato i Ds o il Pd o il
Pci, come lo vogliamo chiamare è
uguale. Adesso con il sottoscritto per
la prima volta la gente potrà scegliere a
chi far governare davvero la Provincia:
è questa la grande campagna di libera-
zione, è questo il vero 25 aprile...».

Nella roccaforte del rivale Michele
Boffa, sindaco di Millesimo per quasi
15 anni, Angelo Vaccarezza, candidato
presidente del PdL, ieri ha presentato
la “sua” lista civica e dato il via alla
campagna elettorale nella terra che i
sondaggi dicono essere il suo tallone
d’Achille, la Valbormida appunto. È
stata mezz’ora di comizio spumeg-
giante, velenoso, ironico.

«In realtà veniamo solo nei Comuni
dove si vince - ha esordito Vaccarezza
con a fianco Ezio Nolasco, candidato
sindaco di Millesimo - e poi abbiamo
presentato qui la mia lista perché que-
sto è il territorio dove il centrosinistra
ha fatto i danni peggiori. Proprio per
l’attenzione che vogliamo dedicargli la
lista del PdL la presenteremo dome-
nica 10 a Cairo con Claudio Scajola in
quell’edificio che il sindaco Briano
chiama Palazzo di Città ma per noi è
palazzo “Chebello” per rispetto e in
memoria dell’ex sindaco».

E giù applausi, gli stessi che tante
volte interromperanno il Vaccarezza-
show nella sala consigliare. «Aver
scelto Millesimo è anche un omaggio e
una sfida per il rivale Boffa - ha prose-
guito - C’è rivalità, ovviamente, ma gli
voglio troppo bene per augurargli di
vincere: sarebbe per 5 anni ostaggio
della segreteria dei Ds e dei loro inte-
ressi. È già successo all’ex presidente
Bertolotto, che quando ha lasciato non
faceva che ripetere “porcherie”, e non
gli auguro lo stesso. La differenza tra
noi e loro è che noi governeremo senza
padrini né partiti che dettano la legge,
mentre loro no, per loro a decidere è
sempre solo il congresso Pd, ed il con-
gresso e la segreteria hanno in testa
solo poltrone da riempire e posti da as-
segnare, non certo gli interessi della

gente. Tra l’altro il Pd è un partito che
curiosamente non ci mette la faccia:
non c’è un candidato sindaco dei Co-
muni al voto che corre solo col simbolo
Pd, sono sempre mascherati sotto liste
civiche o aggregazioni di partiti. Io
credo nei partiti quando portano
avanti le istanze della gente, non
quando sono autoreferenziali».

E poi il Vaccarezza ispirato. «Noi
siamo il partito del sorriso, che è uno
stato dell’anima che consente di fare le
cose bene, e dall’altra parte non ridono
mai».EpoiilVaccarezzavelenoso:«La
nostra coalizione non ha accordi sot-
tobanco da rispettare: all’unico candi-
datochesièoffertoanoiponendocon-
dizioni abbiamo risposto “no grazie” e
ora è in lista coi Socialisti per Boffa». E
ancora il Vaccarezza istrione: «Gli altri

non fanno altro che rincorrerci, ap-
pena mettiamo un manifesto ci co-
piano lo slogan, l’ultimo aspettiamo ad
affiggerlo se no copiano pure questo».

E poi quello delle metafore calcisti-
che: «Da vent’anni la Provincia è in-
gessata, è come un’ala che non mette
mai il pallone in mezzo all’attaccante
madasolocalci».EilVaccarezzameri-
tocratico: «Io credo che ciascuno di
noi vada giudicato per il suo curri-
culum: io da sindaco di Loano, grazie a
chi mi ha iniziato (riferendosi all’ex
sindaco di Loano Cenere, seduto tra il
pubblico), per 8 anni non ho acceso
mutui facendo scendere l’esposizione
del Comune. In compenso abbiamo
usato centinaia di milioni di soldi pri-
vati che hanno consentito di fare
strade, piazze, aree verdi. Non come a

Savona dove ai privati è stato consen-
tito tantissimo in palazzi ma quasi
senza ritorno, basta guardare la viabi-
lità». E infine sui sondaggi, che lo
danno favorito. «Non ho bisogno delle
telefonate a casa per capire che sono in
testa - conclude - mi basta attraversare
il mercato del lunedì della “rossa” Sa-
vona e sentire quello che dice la gente.
Non ne può più. Per questo so che vin-
ceremo». E infine l’appello: «A questo
proposito faccio un appello: il turno di
ballottaggio costa 800 mila euro che la
Provincia ha già stanziato. Soldi com-
pletamenteinutili,gettatialvento.Chi
non vuole votare i comunisti eviti di
aspettare il secondo turno per appog-
giarmi, ne guadagneremmo tutti».
DARIOFRECCERO
freccero@ilsecoloxix.it

La Sala consiliare diMillesimogremita di tanti candidati della lista civica

•••DI OTTO liste che lo appog-
giano, ieri Vaccarezza ha pre-
sentato l’unica “civica”. «Uo-
mini e donne presi dalla società
civile che hanno accettato di
metterci la faccia perché cre-
dono nel progetto» ha chiarito
Rosavio Bellasio, ex consigliere
provinciale e ora collaboratore
di Vaccarezza (come Livio
Bracco). Tra i 24 “amici” di Vac-
carezza spiccano il campione
savonese di preferenze Piero
Santi e tre ex sindaci di Cisano
(Torrengo), Ceriale (Revetria) e
Finale (Cassullo). Eccoli: Franca
Giannotta; Paolo Torrengo; Va-
lerio Favi: Paolo Pescetto; Ste-
fano Vignati; Antonio Nocito;
Giorgio Garra; Maria Teresa Sal-
sotto; Chiara Bracco; Italo Mo-
rena; Piero Cassullo; Bernardino
Tassara; Gibì Baiardo; Marco
Mazzucchelli; Luigino Bazzano;
Paolo Delle Piane; Roberto Na-
trella; Piero Santi; Gianfranco
Pallanca; Vito Cafueri; Eugenio
Villanfranco; Massimo Robaldo;
Nicola Di Vairo.

>> I NOMI

SANTI E 3 EX SINDACI
NELLA LISTA “AMICI”

Presentata la listadel
movimento“apartitico”
dell’ex sottosegretario
dellaLegaNordora
candidatopresidente

SAVONA. Liberi professioni-
sti, imprenditori, sindacalisti, pre-
sidenti di associazioni, pensionati,
persino il rappresentante dei cal-
ciatori liguri nell’associazione ita-
liana calciatori (Aic, Alessandro
Delucis). C’è di tutto tra i 24 candi-
dati consiglieri del movimento Al-
traprovincia-Altrasavona che si
presenta alle provinciali con il pro-
prio simbolo in appoggio al candi-
dato presidente Sergio Cappelli, ex
sottosegretario della Lega tornato
in politica dopo anni di inattività.
«Rappresentano, in ciascun colle-
gio, l’impegno della società civile -
spiega Altra Savona - abbiamo sele-
zionato persone che intendono
portareilcontributoconcretodella
propria esperienza professionale
nell’amministrazione della collet-
tività e che hanno anteposto la rea-
lizzazione del programma alla lo-
gica degli
schieramenti
partitici».
Sono: Ernesto
Schivo, presi-
dente bagni
marini di
Alassio (colle-
giodiAlassio);
Gianni Balla-
bio, docente
(Albenga 1);
Giuseppe
Sciascia, li-
bero profes-
sionista (Albenga 2); Renato Ferra-
ris, sindacalista (Albisola Supe-
riore); Paola Degl’Innocenti, diri-
gente d’azienda (Andora);
Giovanni Merlo, consulente del la-
voro (Borghetto-Ceriale); Giusep-
pina Berruti, avvocato (Cairo);
Anna Maria Piccardi, assicuratrice
e amministratrice Avis (Carcare);
Alberto Ferrando, impiegato tec-
nico (Celle); Marino Meistro, am-
ministratore di condominio e Ctu
Marino Meistro (Cengio-Mille-
simo); Dario Caruso, musicista
(Dego-Sassello-Stella); Germano
Gazzola, agente di commercio (Fi-
nale); Maria Cristina Andreta, au-
dioprotesista (Loano); Luca Beni,
consulente pubblicitario (Noli);
Angelo Ingrao, ristoratore (Pietra);
Pietro Dino, pensionato (Quiliano-
Savona 1); Pierluigi Pesce, avvocato
(Savona II); Massimo Anselmi, im-
prenditore (Savona 3); Vittorio
Murialdo, commercio (Savona 4);
Alessandro Delucis, rappresen-
tante calciatori liguri AIC (Savona
5); Carlo Frumento, professionista
(Savona 6); Giuseppe Pomarici, av-
vocato (Albissola-Savona 7); Paolo
Bellissimo, imprenditore (Savona
8-Vado); Angela Berlanzoni,
agente di commercio (Varazze).

ALTRASAVONA

Ecco i 24
“fedelissimi”
diCappelli

Publirama S.p.A. concessionaria per la pubblicità  locale

concessionaria per la pubblicità  nazionale
Milanofiori Strada 3, Palazzo B/10 - 20090 Assago - tel. 02 57577275 - 02 575771; fax 02 57577222

P.zza Piccapietra 21 - 16121 Genova - tel. 010 53641 - fax 010 543197 

Sergio Cappelli

AngeloVaccarezza

ACELLE

“Futuro oggi”,Durante si allea conBertoldi
Riuniscesoprattutto
giovani«chevogliono
provareacambiare il
rapporto fra cittadini
eamministrazione»

CELLE. Dopo le candidature già
annunciate da tempo di Renato Zu-
nino (lista “Insieme per Celle”) e di
Paolo D’Anna (Pdl, sostenuta anche
dal centro cristiano popolare di Mi-
chele Manzi). E dopo l’annuncio che

un altro gruppo, “Rinnovamento cel-
lese”, vicino al centrodestra, aveva
sciolto la riserva comunicando che
parteciperà alla corsa con il probabile
candidato Giorgio Granone; ecco “Fu-
turo oggi”. È nata da un movimento di
giovanicellesichehannochiestoaGio-
vanni Durante di scendere in campo
alla loro testa con Luigi Bertoldi (già
sindaco negli anni Settanta) come vice.
In meno di un mese è stato preparato il
programma, ideato soprattutto da per-
sone fra i 25 e 35 anni. Tra questi spic-

cano Marco Canini e Alessia Bertoldi,
Marco Beltrame e Eleonora Damonte,
tutti laureati o laureandi (Canini ha la-
vorato in America, nella Silicon Valley,
a Google). «A Celle è successo un fatto
straordinario e quasi unico - spiega
Durante -: una generazione di giovani
si è messa in moto per provare a cam-
biare il rapporto tra amministrazione
pubblica e cittadini, riavvicinando la
politica al bene comune, agli interessi
generali e non personali».
G.V.

••• SONOCADUTI tutti i veli sulla
lista civica “Impegno e pro-
gresso” che sostiene il candidato
Alberto Ferrando a succedere
sulla poltrona del sindaco Isetta.
L’attuale assessore schiera nel
gruppo i consiglieri uscenti Pier-
luigi Lavazelli, Elio Marabotto, Sil-
vio Pirotto, Giammario Satta e An-
tonio Tallarico. Con loro: Silvia

Bacino, Marisa De Salvo, Stefania
Druetti, Luigino Farulla, Katiuscia
Giuria, Silvana Giusto, Federico
Gozzi, Emiliano Luvarà, Alberto
Manzi, Massimo Rognoni e Paolo
Veirana. «Nel programma ci sarà il
territorio e il suo sviluppo sosteni-
bile, rifiutando seccamente il po-
tenziamento della Centrale». La
lista è sostenuta da Pd, IdV e Prc.

>> QUILIANO

LA LISTA DI FERRANDO, IMPEGNO E PROGRESSO


